
Godišnji izvještaj
za razdoblje od 01.01.2009. do 31.12.2009.

siječanj, 2010.

ZORA
A. Schultessa 19
uredi br. 67 i 68
40000 Čakovec

/web1/ www.udrugazora.hr
/web2/ http://edukacija.udrugazora.hr

/mail/ zora@udrugazora.hr
/tel/fax/ +38540395344

/ŽR/ 2392007-1100002196 (Međimurska banka)  
/OIB/ 68408303136

pripremila: Marina Kolar
grafički dizajn: Petra Jug

lektura: Ivana Turudić
fotografije: Zora arhiva



1

/misija/ Udruga Zora nevladina je i neprofitna organizacija koja radi na promicanju ljudskih prava, 
rodne ravnopravnosti i prava manjina kao i edukaciji te podizanju svijesti o problemima od općeg 
društvenog interesa, na nenasilju, zdravlju i cjeloživotnoj i ne-institucionalnoj edukaciji.

/vizija/ ZORA će postati profesionalni edukacijski centar izvrsnosti koji se bavi ne-institucionalnom 
edukacijom, podizanjem svijesti javnosti i zagovaranjem. 
Kroz implementaciju svoje misije, ZORA će putem podizanja javne svijesti i inovativnih edukacijskih 
i zagovarateljskih društvenih intervencija postati vodeća organizacija u Međimurskoj Županiji na 
području promocije ljudskih prava i osnovnih ljudskih sloboda. 

ZORA djeluje od 2003. godine.
Teška i zahtjevna 2009. godina napokon je iza nas, a u 2010. ulazimo s ojačanim kapacitetima, većim 
prostorijama za rad i puno više iskustva.
U 2009. godini Zora je doživjela najveći profesionalni rast od samog osnivanja što je vidljiv rezultat svih 
dosadašnjih ulaganja u usavršavanje zaposlenica, volontera/ki, ured te projekte i provedene aktivnosti.
Zora sada djeluje u dva spojena ureda, s dvije zaposlenice i dvadeset i šest volontera/ki.
Teška gospodarska situacija u kojoj se i međuljudski odnosi pogoršavaju utjecala je i na Zoru, pogotovo 
u razdoblju rasta i preispitivanja,  međutim to nam je još veći poticaj da nastavimo s našim eduka-
tivnim aktivnostima kojima doprinosimo lokalnoj zajednici.
Ove godine, kao rezultat procjene potreba u dosadašnjem radu, većinom smo se bavile edukacijom 
djece i mladih. 

Cilj ovakve vrste edukacije jest potaknuti ljude da stječu znanje, šire vidike, razvijaju vještine i stavove 
na interaktivan način.
Želja nam je potaknuti mlade da uče jedni od drugih, informiraju se o činjenicama i kreiraju svoje 
mišljenje, da sudjeluju i reagiraju koristeći svoje znanje, kako bi ukazali na nepravde i nejednakosti.
Želimo izazvati reakciju, kako bi ljudi prestali misliti da se ne trebaju baviti stvarima s kojima nemaju 
doticaj, primjerice, socijalno isključenim ljudima. 
Važno je shvatiti da svi mi kreiramo svijet u kojem živimo i time smo odgovorni.
Stoga se educirajte, uključite mozak, srce i ruke; potaknite promjene, prvo kod sebe, a onda i kod 
drugih.
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PROJEKTI 

Mala igraonica za velika prijateljstva
Cilj "Male igraonica za velika pri-
jateljstva" unapređenje je položaja 
romske djece iz općine Orehovica 
- omogućavanje kvalitetne odgojno-
obrazovne aktivnosti, a u svrhu stje-
canja spoznajnih i kreativnih vještina, 
multikulturalnog dijaloga i uvažavanja 
različitosti, stvaranja poticajnog 
okruženja i jednakih mogućnosti u 
daljnjem školskom obrazovanju.

Mjesto provedbe: Međimurska županija, općina Orehovica.

Partneri: Osnovna škola Orehovica, Općina Orehovica, Međimurska županija.

Donatori: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Međimurska županija, Općina Orehovica, 
Osnovna škola Orehovica.

Trajanje: 1.1.-30.3.

Ciljana skupina: romska djeca iz općine Orehovica, petogodišnjaci koji nisu uključeni ni u kakve 
obrazovne aktivnosti - ukupno dvadeset i osmero djece podijeljene u dvije grupe.

Aktivnosti:
Konferencija za novinare – predstavljanje projekta /15.1.2009./

Mala igraonica za velika prijateljstva  /19.1.-6.3.2009./
Provele smo igraonicu za dvije grupe od po četrnaestoro djece, organizirane su svakodnevne odgojno- 
obrazovne aktivnosti u trajanju od ukupno 210 sati. 
S djecom se svakodnevno  kroz interaktivne radionice radilo na podučavanju pozitivnim životnim 
strategijama kao što su suradnja, nenasilje, međusobno razumijevanje, tolerancija; usvajanje vokabu-
lara i pojmovnika hrvatskog jezika (razumijevanje i izgovor); razvijanje kulturno-higijenskih i radnih 
navika; poticala se komunikacija te razvoj putem likovnog, glazbenog stvaralaštva i tjelesnog odgoja.
Pomaci i rezultati vidljivi su između ostaloga i u načinu izražavanja, obogaćenom vokabularu, napretku 
u pisanju, razlikama u crtežima na početku i kraju radionice te motoričkom razvoju.
Igraonica je dobila i vrijednu donaciju igračaka i oprema od Odsjeka za Europske integracije 
Međimurske županije.
Uz osnovni program, svaki tjedan bile su organizirane i dodatne aktivnosti – individualan rad s dvije 
odgojiteljice, posjeti profesora glazbenog odgoja, vatrogasaca, policajaca, lutkarske predstave itd.
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Prijevod i tisak dvojezične Dječje konvencije o ljudskim pravima (hrvatski i bajaški 
(romski))
Uz pomoć Dragana Ignaca, pomagača u nastavi za djecu romske nacionalnosti, prevedena je Opća 
deklaracija o dječjim pravima prilagođena na djeci razumljiv jezik. 
Tiskana je u 1000 komada te distribuirana u sve srednje i osnovne škole u Međimurju, te svim 
udrugama Roma u Međimurju.

Izložba fotografija i dječjih radova u galeriji Scheier povodom Međunarodnog dana 
materinjeg jezika,  20-28.2. 2009.

Na otvorenju izložbe, polaznici/ce igra-
onice izveli su kratak prigodni program na 
hrvatskom, kajkavskom te bajaškom. Pos-
jetitelji su mogli razgledati i izložbu dječjih 
radova u raznim likovnim tehnikama, kao i 
fotografije aktivnosti iz same igraonice. 
Predstavili smo i dvojezičnu Konvenciju o 
dječjim pravima – na hrvatskom i bajaškom 
jeziku. Na otvorenju sudjelovalo dvadeset 
i četvoro djece i dvadesetak posjetitelja, te 
predstavnici partnera.

Završna priredba i podjela diploma u sportskoj dvorani Osnovne škole  Orehovica            
/6.3.2009./
Održana je završna priredba i podjela diploma. Uspješno su Igraonicu završili dvadeset i četvoro od 
ukupno dvadeset i šest polaznika. Dvoje je bilo neredovitih polaznika.
Na priredbi je sudjelovalo i tridesetak roditelja, kao i stručno osoblje OŠ Orehovica.

Moj izbor je prevencija /Prevention for life
Cilj: unaprjeđenje seksualno-reproduk-
tivnog zdravlja i prevencija nasilja u 
mladenačkim vezama kroz sustavnu inter-
aktivnu edukaciju mladih i mladih za mlade 
- edukacija budućih vršnjačkih edukatora, 
učenika/ca prvog i drugog razreda srednjih 
škola suradnica iz Međimurja.

Mjesto provedbe: Međimurska županija, 
grad Čakovec.

Partner: Međimurska županija - Odsjek za 
EU integracije.
Suradnici: Ekonomska i trgovačka škola; 

Gimnazija Čakovec; Gospodarska škola; Tehnička, industrijska i obrtnička škola i Graditeljska škola 
Čakovec.

Donatori: Europska unija kroz program Phare 2006. (Enabling the Civil Society Sector for active 
contribution in the pre-accession process in the Area of Youth Participation), Međimurska županija i 
Ministarstvo znanosti, obrazovanje i športa.

Trajanje: 27.11.2008.-27.11.2009.

Ciljana skupina: učenici i učenici srednjih škola iz Čakovca, polaznici/ce prvog i drugog razreda.
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Moj izbor je prevencija prvi je projekt za 
edukaciju vršnjačkih edukatora udruge 
ZORA.
Projekt je nastao na temelju evaluacija 
radionica u trogodišnjem radu s mladima. 
Ono što su spominjali kao vrlo važno bio 
je i dalji prijenos znanja od mladih ljudi, 
postojeće teme koje su im bile vrlo zanim-
ljive, želju za ponavljanjem ovakvih iskusta-
va, želja za učenjem na interaktivan način i 

činjenica samog porasta članstva ZORE s željom da i sami vode slične radionice i da se educiraju.
Selektiranih pedeset i šest mladih prošlo je kroz ciklus od šest jednodnevnih radionica slijedećih tema: 
suradnja i timski rad, nenasilna komunikacija i aktivno slušanje, spol/rod, nasilje u obitelji/vezama, 
spolno prenosive infekcije, kontracepcija, vršnjački pritisak i ToT.
Vršnjački edukatori također su sudjelovali i u izradi edukativnih alata: interaktivni CD rom "Virtu-
alna škola prevencije" te edukativni priručnik, koje će i sami koristiti u svom daljnjem radu s svojim 
vršnjacima. 
Provedene su ukupno dvadeset i četiri jednodnevne interaktivne radionice. etrdeset i šest učenika/ca 
uspješno je završilo ciklus i postalo vršnjačkim edukatorima.
U sklopu akcijskog plana trideset i devet Zorinih vršnjačkih edukatora/ica provelo je ukupno dvadeset i 
pet aktivnosti:
Dvadeset interaktivnih radionica, tri prikazivanja edukacijskih filmova za mlade, dvije javne akcije na 
Trgu Republike. Na svojim aktivnostima podijelili su oko devet tisuća i pet stotina edukativnih letaka o 
HIV/AIDS-u, spolno prenosivim infekcijama i nasilju u vezama i obitelji te tisuću bedževa.

U sklopu projekta postavljena je web stranica na adresi http://edukacija.udrugazora.hr 
Glavne teme - komunikacija, spol i rod,  ne/nasilje i spolno reproduktivno zdravlje obuhvaća čitav niz 
tema koje smo obrađivali na radionicama, a relevantne su mladima u svakodnevnom životu. Na web 
stranici mogu se čitati tekstovi i prezentacije te se obrazovati, a zatim provjeriti svoje znanje na kvizo-
vima. U sklopu web stranice također se nalazi i galerija fotografija sa svih radionica u sklopu projekta.

Svečanost dodjele diploma za vršnjačke edukatore/ice  /26.11./
Podijeljene su  diplome svim vršnjačkim edukatorima/icama, koji su diplome stekli tako što su završli 
šestodnevnu edukaciju te provodili svoje edukativne aktivnosti. Diplome za vršnjačke edukatore dobilo 
je trideset i sedam sudionika/ca, dok je ostalih devetnaest sudionika/ca koji ciklus nisu završili dobili 
potvrde o sudjelovanju na određenim radionicama. 
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Mladi edukatori u akciji
Cilj projekta "Mladi edukatori u akciji" 
osnaživanje je mladih/vršnjačkih edukato-
ra/ica i usavršavanje njihovih vještina rada 
te kvalitetni prijenos znanja i informacija 
na vršnjake/inje u sklopu školskog sistema 
kroz sustavne i kvalitetne edukacijske ak-
tivnosti.

Trajanje: 01.06.2009. – 31.03.2010. 

Donator: Ministarstvo zdravstva i soci-
jalne skrbi, Međimurska županija

Partneri: Međimurska županija – odsjek 
za Europske integracije

Škole suradnice: Ekonomska i trgovačka škola Čakovec, Graditeljska škola Čakovec, Gimnazija 
Čakovec, Tehnička, obrtnička i industrijska škola, Gospodarska škola Čakovec 

Četrdeset i šest vršnjačkih edukatora - učenika/ca svih pet srednjih škola iz Čakovca sudjelovalo je na, 
ukupno pet radionica (teme: suradnja i timski rad, komunikacija, tehnike za trening trenera, akcijski 
plan) kroz koje su osnažili i usavršili postojeća znanja i vještine, te stekli neka dodatna koja su im 
potrebna za rad s vršnjacima.

Kroz sve aktivnosti govorilo se o problematici HIV/AIDS-a, SPI-a i naslja u vezama. Aktivnosti 
vršnjačkih edukatora upravo su bile namijenjen senzibilizaciji o problematici SRZ-a i HIV/AIDS-a -  
kroz aktivnosti u školi, edukativne materijale, javne akcije informirali su i upozoravali svoje vršnjake o 
problematici, načinima i važnosti prevencije, te preuzimanja odgovornosti za vlastito zdravlje. 

Mladi edukatori proveli su petnaest aktivnosti u sklopu projekta, uključujući kratke radionice, projekci-
je edukativnih filmova, prezentacije i akcije na Trgu Republike u Čakovcu.

Napravljene su majice koje su edukatori nosili na svim svojim aktivnostima, te također tri tisuće kon-
doma u promotivno-edukacijskim kutijicama koje su dijelili na aktivnostima.

Film "Mladi edukatori u akciji"

U sklopu projekta snimljen je i film za mlade “Mladi edukatori u akciji”

U filmu se na zanimljiv način prikazuju se aktivnosti koje su vršnjački edukatori udruge Zora provodili 
u svojoj lokalnoj zajednici.

Mladi edukatori i edukatorice sami govore koliko su znali o temama te koji su im bili strahovi, dok se 
kroz cijeli film isprepliću igrane scene te edukativne izjave o raznim temama kao što su vršnjački priti-
sak i spolno i reproduktivno zdravlje.

Znaju li mladi zaista više o svijetu celebritya nego o stvarima s kojima se svakodnevno susreću, te zašto 
namjerno i bespotrebno tabuiziramo mnoge teme, saznajte u filmu.

Film možete naručiti na zora@udrugazora.hr ili pogledati na  http://video.excite.co.jp/player/?id=abf23
343742f527b&title=MLADI%20EDUKATORI%20U%20AKCIJI  

Premjera je bila 26.11. u 19 sati, gdje je pedesetak posjetitelja u dvorani Scheier po prvi put moglo 
pogledati film.
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Tribina "Mladi i nasilje" /03.11/
U dvorani Scheier Čakovec održana je tri-
bina "Mladi i nasilje"

Na tribini su govorili/e:
Roberta Barat, predsjednica Povjerenstva 
za ravnopravnost spolova Međimurske 
županije

Marijan Mandlin, predstavnik Policijske 
uprave Međimurske

Jelena Čugalj, socijalna radnica - pred-
stavnica Centra za socijalnu skrb

Marina Kolar, direktorica udruge Zora

Svi prisutni zaključili su kako je nasilje i među mladima ozbiljan problem, bilo ono fizičko, emociona-
lno, psihičko...

Nasilnikom/com ne postaje se rođenjem. Na stvaranje nasilničkog karaktera veliki utjecaj ima društvo, 
okolina, a najviše obitelj u kojoj dijete odrasta.

Važno je početi progovarati o nasilju i preventivno djelovati od najranije dobi. Mlade treba educirati 
o prepoznavanju nasilničkog ponašanja te ih poticati da nasilnička ponašanja prijavljuju nadležnim 
instutucijama.

Veliki problem kod ovakvih tema je također što se smatraju tabuom i o njima se ne govori u javnosti, 
međutim posljedice ignoriranja problema itekako su prisutne u našem svakodnevnom životu.

Povodom Dana srednjoškolaca,17.11.2009. edukatori udruge ZORA 
organizirali su informativno/edukativne aktivnosti u svih pet srednjih 
škola iz Čakovca:

Gimnazija 
- Nikolina Horvat i Mateja Krčar - radion-
ica spolno prenosive infekcije, prikazivanje 
filma "Jutro poslije", distribucija eduka-
tivnih letaka.
- Nikola Vidović i Anita Novak- prikazi-
vanje edukativnog filma "Cijena života" o 
trgovanju ljudima, distribucija edukativnih 
letaka

Gospodarska škola
Mario Švenda i Vanja Novak- prikazivanje 
edukativnih filmova "Cijena života", "To je 

nekako ravnopravno" i distribucija edukativnih letaka 

Ekonomska i trgovačka škola
Kristina Vožar, prezentacija na temu kontracepcija 

Tehnička, industrijska i obrtnička škola
Deni Majorčik - prikazivanje edukativnih filmova "10 minuta za HIV" i "To je nekako ravnopravno" te 
kratka radionica suradnje, distribucija edukativnih letaka 
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Graditeljska škola
Marina Jušič i Izabela Čuni - prikazivanje edukativnih filmova "Cijena života" i "To je nekako ravno-
pravno", distribucija edukativnih letaka.

Misli pozitivno, budi negativan/na
Trajanje: 16.11.2009. – 10.01.2010.

Donator: UNDP

Škole suradnice: Ekonomska i trgovačka 
škola Čakovec, Graditeljska škola Čakovec, 
Gimnazija Čakovec, Tehnička, obrtnička 
i industrijska škola, Gospodarska škola 
Čakovec 

Cilj: Provođenje niza aktivnosti povodom 
Svjetskog dana borbe protiv AIDS- a (1.12.) 
a koje se temelje na edukaciji, podizanje ra-
zine osnovnog medicinskog znanja o HIV/
AIDS-u i načinima prijenosa, važnosti ABC 

prevencije i aktivno mijenjanje loših ili neformiranih stavova mladih ljudi.

Provedene aktivnosti:
Radionice izrade crvenih vrpci: izrađeno je preko tri tisuće crvenih vrpci, simbola borbe pro-
tiv AIDS-a, koje su zatim podijeljene u svih pet srednjih škola na aktivnostima kojima smo obilježili 
Svjetski dan borbe protiv AIDS-a.

Radionice izrade bedževa: Izrađeno je i podijeljeno više tisuća komada raznih bedževa s poru-
kama poput "Širi znanje, a ne splono prenosive infekcije", "Tvoj život je šah, pazi na potez", "Moj izbor 
je prevencija" itd.

Radionice pakiranja kondoma u edukacijske kutijice: zapakirano je, a kasnije i podijeljeno 
preko tri tisuće kondoma u kutijicama s objašnjenom ABC prevencijom (apstinencija, budi vjeran/na, 
koristi kondome).

Akcija na trgu povodom Svjetskog dana borbe protiv AIDS-a: sedamnaest  volontera/ki 
dijelilo je kondome, bedževe, crvene vrpce i edukativne letke u dva navrata - u subotu 28.12. te u utorak 
1.12.

Projekcija edukativnog filma "10 
minuta za HIV" u prostorijama Zore 
28.11.2009.

Projekcija igranog filma "Tran-
sit" u prostorijama Autonomnog centra 
1.12.2009.

Akcije povodom Svjetskog dana 
borbe protiv AIDS-a u svih 5 sred-
njih škola: ukupno pet akcija, gdje su 
mladi Zorini edukatori/ce dijelili svojim 
vršnjacima edukativne materijale i in-
formirali ih o  odgovornom ponašanju.
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OSTALO...

Radionica Komunikacijske vještine - “od svakodnevnice do nastupa pred 
publikom” /27-28.02./

U dva dana, dvadeset i jedan sudionik/ca su 
radili/e na nenasilnoj kominukaciji, percep-
ciji stvarnosti, feedbacku i kritici te vježbali 
javni nastup i rad s medijima.

Trener je bio Munir Podumljak, predsjednik 
Partnerstva za društveni razvoj Zagreb.

Radionica "Izgradnja tima" 
/01.03./
Na radionici koju je za izvršni tim udruge 
proveo Munir Podumljak (Partner-

stvo za društveni razvoj) članice tima preispitivale su sebe i svoj rad, te zajednički donijele mjere za 
poboljšavanje.

Strateško planiranje /6-10.07/
Od 6. do 10. srpnja tim udruge Zora 
sudjelovao je na Strateškom planiranju 
aktivnosti udruge. Strateško planiranje 
održalo se u prostorima ergele Višnjica, kod 
Slatine. Proces planiranja vodio je Munir 
Podumljak, predsjednik udruge Partnerstvo 
za Društveni Razvoj (PSD).

Na Strateškom planiranju sudjelovali su 
Marina Kolar, Kristina Mlinarić, Silvija 
Kolar Fodor i Josip Špicar.

Na Strateškom planiranju utvrđeni su glavni strateški ciljevi na kojima će Tim udruge Zora raditi u 
sljedećih 3 - 5 godina.

Redovna i izborna sjednica Skupštine /15.09./
U utorak, 15. rujna 2009., Zora je održala redovnu i izbornu sjednica Skupštine. Osim što je donesen 
novi Statut udruge prema predloženim izmjenama izabrano je i novo vodstvo udruge.

Za novu predsjednicu izabrana je Milana Gašparović, a za izvršnu direktoricu Marina Kolar.
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Nadzorni Odbor:
- Aleksandra Ličanin, novinarka lista Međimurje,
- Branko Sušec, prof., ravnatelj Osnovne Škole Orehovica,
- Franciska Četković, dipl. socijalna radnica iz Centra za socijalnu skrb Čakovec.

U Izvršni Odbor udruge izabrani su:
- Marina Kolar
- Silvija Kolar Fodor
- Kristina Mlinarić
- Milana Gašparović
- Josip Špicar

U SURADNJI S DRUGIMA...

Predstavljanje projekta "Moj izbor je prevencija" na studijskoj posjeti 
Zadarske, Šibensko-kninske i Ličko-Senjske županije /18.06/

U Velikoj vijećnici Međimurske 
županije, udruga Zora je zajedno s PU 
Međimurskom, Vijećem za prevenciju, 
Zavodom za javno zdravstvo i udrugom 
Prometej predstavila preventivne programe 
koji se provode u Međimurskoj županiji.
Studijski posjet organizirala je Međimurska 
županija i UNDP.

Nacionalni dan borbe protiv nasilja nad ženama /22.09./
Marina Kolar iz udruge Zora, sudjelovala je kao gošća na tribini udruge Hera iz Križevci.
Tribinom je obilježen 22.09. - Nacionalni dan borbe protiv nasilja nad ženama.
Uz predstavnice udruga koje se bave ženskim pravima, predstavnice Obiteljskih centara i policije 
izmjenjena su iskustva iz susjednih županija.
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Obilježen Svjetski dan borbe protiv nasilja nad ženama /25.11./ 
Povodom Svjetskog dana borbe protiv 
nasilja nad ženama održano je predavanje u 
Učeničkom domu Čakovec.
Kristina Mlinarić govorila je o nasilju u 
vezama i obitelji, kao jednom od najoz-
biljnih i najraširenijih vrsta nasilja, gdje 
mladi često ne znaju da su u nasilnom 
odnosu jer ga ne znaju prepoznati ili pak ne 
znaju kome bi se mogli obratiti.
Pedesetak učenika/ca diskutiralo je o temi, 
te su im podijeljeni edukativni leci.

PUBLIKACIJE

Priručnik za vršnjačke edukatore/ice
Na stotinu deedest i šest stranica priručnika u detalje je opisana metodologija, radionice, opće infor-
macije o temama te rječnik, a obrađene su sljedeće teme: suradnja i timski rad, nenasilna komu-
nikacija i aktivno slušanje, spol/rod, nasilje u obitelji/vezama, spolno prenosive infekcije, 
kontracepcija, vršnjački pritisak i ToT.

Priručnik je nastao u sklopu projekta “Moj izbor je preven-
cija”.
Ako želite naručiti svoj primjerak priručnika javite nam se 
na zora@udrugazora.hr  
Priručnik je dostupan i u PDF formatu, a možete ga 
preuzeti na:
http://www.archive.org/details/PrirunikZaVrnjakeEduka-
tore/prirucnik.pdf

Multimedijalni CD-ROM 
„Virtualna škola preven-

cije“
Pomoću ovog edukacijskog alata 
mladi će moći učiti o njima rele-
vantnim temama (suradnja i tim-
ski rad, nenasilna komunikacija, 

ne/nasilje, spol/rod, kontracepcija, 
spolno prenosive infekcije) moći će  
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testirati svoje znanje na kvizovima, ali i naučiti kako organizirati svoju radionicu pomoću Priručnika za 
vršnjačke edukatore/ice koji se također nalazi na CD-ROM-u.
U sklopu "Virtualne škole prevencije" nalazi se i film za mlade "Mladi edukatori u akciji".
Ako želite naručiti svoj primjerak CD-a  javite nam se na zora@udrugazora.hr  
CD "Virtualna škola prevencije" je nastala u sklopu projekta “Moj izbor je prevencija”.

Film "Mladi edukatori u akciji" 
U filmu za mlade “Mladi edukatori u akciji” na zanimljiv 
način prikazuju se aktivnosti koje su vršnjački edukatori udru-
ge Zora provodili u svojoj lokalnoj zajednici.
Mladi edukatori i edukatorice sami govore koliko su znali 
o temama te koji su im bili strahovi, dok se kroz cijeli film 
isprepliću igrane scene te edukativne izjave o raznim temama 
kao što su vršnjački pritisak i spolno i reproduktivno zdravlje.
Znaju li mladi zaista više o svijetu celebritya nego o stvarima 
s kojima se svakodnevno susreću, te zašto namjerno i bes-
potrebno tabuiziramo mnoge teme, saznajte u filmu.

Film možete naručiti na zora@udrugazora.hr ili pogledati na:

http://video.excite.co.jp/player/?id=abf23343742f5
27b&title=MLADI%20EDUKATORI%20U%20AKCIJI 
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USTROJ UDRUGE

U izvođenju različitih aktivnosti udruge ZORA u 2009. godini sudjelovalo je  deset redovnih i šest 
nominalnih članova/ca te trideset i jedan/na volonter/ka.
Većinu članstva još uvijek čine žene.

U 2009. godini imali smo četiri zaposlene osobe.

Volonteri/ke
Tijekom 2009. godine trideset i jedan/na volonter/ka sudjelovali su u provedbi raznih aktivnosti 
udruge.

Proveden natječaj za volontere/ke  /10.2009./
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Zorin volonterski tim čine:

Milana 
Gašparović

Čakovec

Josip Špicar Nedelišće

Damir Zetica Ivanić Grad

Jasmina 
Kartalović

Strahoninec

Petra Jug Luka Ludbreška

Martina Pećar Kastav

Ana Marija 
Korent

Štefanec

Dijana Šabić Split

Ines Obadić Krištanovec

Ivana Šikman Rovinj

Ivana Turudić Virovitica

Marina Garić Zagreb

Ina Kerman Nedelišće

Vedran Murgić Bistra

Igor Bistrović Čakovec

Udruga Zora provela je natječaje za 
slijedeća radna mjesta volontera/ki: 

Voditelj/ica logistike

Voditelj/ica knjižnice

WEB administrator

Grafički dizajner/ica tiskanih materijala

Lektor/ica (hrvatski jezik)

Prevoditelj/ica (engleski jezik)

Volonteri/ke za javne akcije 

U 2009. Zorini volonteri za javne akcije bili  su i  Zorini 
vršnjački edukatori/ce:

Benjamin Skoliber Leja Barić Laura Horvat

Deni Majorčik Marija Repalust Vanja Novak

Daria Kerovec Mario Švenda Lana Rajf

Elizabet Sklepić Mateja Krčar Tena Maruševac

Filip Zmišlja Monika Novak Kristina Vožar

Karolina Kolarić Nikolina Horvat



EDUKACIJE ZAPOSLENIH

I u 2009. članovi/ce i zaposleni/e Zore nastavili/e su se educirati:

18.04. sudjelovanje na radionici:  Izrada projektnih prijedloga i budžeta, program JAKO (Kristina 
Mlinarić, Josip Špicar) 

10.06. sudjelovanje na radionici: Radionica priprema izvještaja za shemu dodjele bespovratnih sred-
stava PHARE 2006. (Marina Kolar)

17.07. sudjelovanje na radionici:  Proces pripreme i prijave prijedloga projekata za natječaj Europski 
instrument za demokratizaciju i ljudska prava EIDHR (Kristina Mlinarić, Marina Kolar, Josip Špicar)

7. - 13.09.  sudjelovanje na radionici:  Razvoj i menadžment projekata o seksualnom i reproduk-
tivnom zdravlju, Y-PEER, Makedonija (Josip Špicar)

15.09. sudjelovanje na radionici: Jačanje kapaciteta sektora civilnoga društva za praćenje provedbe 
pravne stečevine Europske unije, IPA 2008 (Barbara Srnec - Bujanić, Milana Gašparović)

01.10. sudjelovanje na tribini "Financiranje projekata OCD-a iz proračuna JLS 2010.", program  JAKO 
(Barbara Srnec-Bujanić. Milana Gašparović)

17.10. sudjelovanje na radionici: "Osnove upravljanja organizacijom", program JAKO (Kristina 
Mlinarić, Milana Gašparović)

24.10. sudjelovanje na radionici:  «Izrada internetskih stranica organizacija civilnog društva», pro-
gram JAKO (Silvija Kolar-Fodor)

DONATORI U 2009.

Međimurska županija
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa
Europska unija (Phare 2006.)
UNDP
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2009.

                                   2009 - IZVORI SREDSTAVA

Europska unija (PHARE 2006) 280970,26

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 47806,43

RH - MZZS - Mladi edukatori u akciji 71200,00

REGIONALNA ZAKLADA ZA LOKALNI RAZVOJ 14999,00

UNDP 32952,06

PRIHODI OD ČLANARINA 680,00

PRIHODI OD DONACIJA 73677,61

PRIHODI OD DJELATNOSTI 1366,20

OSTALI PRIHODI 595,80

UKUPNO PRIHODI 2009 524247,36

Europska unija
(PHARE 2006)

REGIONALNA
ZAKLADA ZA
LOKALNI
RAZVOJ

PRIHODI OD
DONACIJA

MEĐIMURSKA
ŽUPANIJA

UNDP PRIHODI OD
DJELATNOSTI

RH - MZZS -
Mladi edukatori
u akciji

PRIHODI OD
ČLANARINA

OSTALI
PRIHODI

UDRUGA ZORA - IZVORI SREDSTAVA 2009.

                                                             2009 - TROŠKOVI

ZAPOSLENICI/HONORARNI SURADNICI NA PROJEKTU 289446,28

RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 46442,35

RASHODI ZA USLUGE 149058,81

AMORTIZACIJA 18047,05

BANKARSKI TROŠKOVI 1487,76

OSTALI TROŠKOVI 4330,91

UKUPNO TROŠKOVI 2009 508813,16



ZAPOSLENICI/
HONORARNI
SURADNICI NA
PROJEKTU

AMORTIZACIJA

RASHODI ZA
MATERIJAL I
ENERGIJU

BANKARSKI
TROŠKOVI

RASHODI ZA
USLUGE

OSTALI
TROŠKOVI

UDRUGA ZORA - TROŠKOVI 2009.

SALDO 01.01.09. 33528,65

PRIHODI 2009 524247,36

TROŠKOVI 2009 508813,16

SALDO FONDA 31.12.2009. 48962,85


